
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 31 июля 2019 года                    

№ 1759-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Комплексное развитие 

сельских территорий 

Уссурийского городского округа»                           

на 2020 - 2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации                

и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского 

городского округа и о признании утратившим силу некоторых нормативных 

правовых актов администрации Уссурийского городского округа», в целях 

уточнения источников финансирования муниципальной программы                            

и перераспределения объемов финансирования между мероприятиями 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

16.06.2023 1825-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81D26FBAEC1C8E03567BA6D8F18D7C736BE9DA0EE1C1EA13yAG


2 

 

округа от 31 июля 2019 года № 1759-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Уссурийского 

городского округа»  на 2020- 2025 годы» (далее - постановление) следующие 

изменения: 

а) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельскиx территорий Уссурийского 

городского округа» на 2020 - 2025 годы» к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских территорий Уссурийского городского 

округа» на 2020 - 2025 годы, утвержденной постановлением (далее – 

программа) изложить в новой редакции (прилагается); 

б) в Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий Уссурийского 

городского округа» на 2020 – 2025 годы» к программе: 

строку «Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Повысить уровень 

развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских 

населенных пунктов, улучшить качество жизни сельского населения и 

сформировать позитивное отношение к сельской жизни» изложить в 

следующей редакции: 

Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Повысить уровень развития социальной 

инфраструктуры и инженерного обустройства сельских населенных пунктов, улучшить 

качество жизни сельского населения и сформировать позитивное отношение к сельской 

жизни» 
  

  всего 
35225,5

4504 

19,99

824 

1852,9

1394 

6422,9

1763 

17858,8

5523 

5205

,74 

3865

,12 

20

21 

- 

20

25 

Управле

ние по 

работе с 

террито

риями 

 
в том 

числе 
        

 

 

средства 

федераль

ного 

бюджета 

880,477

06 
0 

880,477

06 
0 0 0 0  

 

 
средства 

краевого 

бюджета 

3017,96

892 
0 

17,968

92 
 3000,0    

 

  

средства 

местного 

бюджета 

31327,0

9906 

19,99

824 

954,46

796 

6422,9

1763 

14858,8

5523 

5205

,74 

3865

,12 
  

 

  из них                 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

  

инициат

ивные 

платежи 

граждан 

306,048

28 
 0 

 65,04

828 
29 212,0 0 0   

 

строку 5 изложить в следующей редакции: 

5 Выпол-

нение 

работ 

по 

обустро

йству 

детских 

и 

спортив

ных 

площа-

док в 

селах 

Уссури

йского 

городс-

кого 

округа 

  всего 
32123,

33254 
0 

569,4

1968 

6422,9

1763 

17858,

85523 

340

7,02 

386

5,12 

20

21 

- 

20

25 

Управл

ение по 

работе с 

террито

риями 

  

средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

29123,

33254 
0 

569,4

1968 

6422,9

1763 

14858,

85523 

340

7,02 

386

5,12 
  

 

  из них                 

  

инициат

ивные 

платежи 

граждан 

241,0     29 212,0 0 0   

 

средств

а 

краевог

о 

бюджет

а 

3000,0    3000,0    

 

в) строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.

1 
разработка 

проектно-

сметной 

документа-

ции на 

обустройст

во детской 

и 

спортивной 

площадок в 

селах 

Уссурийско

го 

городского 

округа: 

Алексей-

Никольское

, 

Пуциловка, 

Красный 

  

  

  

057 

0113 

190022 

1450 

240  

всего 

15

16

,1

90

88 

 

56

9,

41

96

8 

 

52

0,

00

12 

20

9,

2 

21

7,

57 

2021

,202

3-

2025 

Управлен

ие по 

работе с 

территор

иями 

средства 

местного 

бюджета 

15

16

,1

90

88 

 

56

9,

41

96

8 

 

52

0,

00

12 

20

9,

2 

21

7,

57 

2021

,202

3-

2025 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

Яр, 

Новониколь

ск, 

Баневурово, 

Богатырка, 

Воздвижен

ка 

 

строку 5.4 изложить в следующей редакции: 

5.

4 
Выполнение 

работ по 

обустройств

у детской и 

спортивной 

площадки в 

селе 

Уссурийског

о городского 

округа: 

Пуциловка 

(инициативн

ое 

бюджетиров

ание) 

  

  

  

057 

0503 

190022 

1496 

240  

всего 

31

86

,8

62 

   

31

86

,8

62 

  2023 

Управлен

ие по 

работе с 

территор

иями 

средства 

местного 

бюджета 

31

86

,8

62 

   

31

86

,8

62 

    

 

из них                 

инициатив

ные 

платежи 

граждан 

11

2,

0 

     

11

2,

0 

0 0   

 

строку 5.5 изложить в следующей редакции: 

5.

5 
Выполнение 

работ по 

обустройств

у детской 

площадки в 

селе 

Уссурийског

о городского 

округа: 

Степное 

(инициативн

ое 

бюджетиров

ание) 

 057 

0503 

190022 

1495 

240  

всего 

36

64

,5

49 

   

36

64

,5

49 

  2023 

Управлен

ие по 

работе с 

территор

иями 

средства 

местного 

бюджета 

36

64

,5

49 

   

36

64

,5

49 

    

 

из них                 

инициатив

ные 

платежи 

граждан 

95

,0 
     

95

,0 
0 0   

 

строку 5.6 изложить в следующей редакции: 

5.

6 
Выполнение 

работ по 

обустройству  

спортивной 

площадки в 

селе 

Уссурийского 

городского 

 057 

0503 

190022 

1498 

240  

всего 

29

04

,5

4 

   

29

04

,5

4 

  2023 

Управле

ние по 

работе с 

террито

риями 

средства 

местного 

бюджета 

29

04

,5

   

29

04

,5

    

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

 
округа:  

Кроуновка 

(инициативн

ое 

бюджетиров

ание) 

4 4 

из них                 

инициатив

ные 

платежи 

граждан 

5,

0 
     

5,

0 
0 0  

 

 

строку 6 изложить в следующей редакции: 

 

6. Строительс

тво и 

реконструк

ция 

(модерниза

ция), 

капитальны

й ремонт 

объектов 

муниципаль

ных 

организаци

й 

культурно-

досугового 

типа 

  

  

  

057 

0804 

190022 

1190 

240  

всего 

17

98

,7

2 

0 0 0 0 

17

98

,7

2 

0 2024 

Управлен

ие по 

работе с 

территор

иями средства 

местного 

бюджета 

17

98

,7

2 

0 0 0 0 

17

98

,7

2 

0 2024 

 057 

0804 

19002L 

5763 

240  

средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

средства 

краевого 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0  

строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

  

  

Итого по 

програм

ме 

35828,

35304 

622,8

0624 

1852,9

1394 

6422,9

1763 

17858,

85523 

5205,

740 

3865,

120 

20

21 

- 

20

25 

Управле

ние по 

работе с 

террито

риями 

 
в том 

числе: 
        

 

 

средства 

федераль

ного 

бюджета 

880,477

06 
0 

880,47

706 
0 0 0 0  

 

 

средства 

краевого 

бюджета 

3017,9

6892 
 

17,968

92 
0 3000,0 0 0  

 

  

средства 

местного 

бюджета 

31329,

90706 

22,80

624 

954, 

46796 

6422,9

1763 

14858,

85523 

5205,

74 

3865,

12 
  

 

  из них                 

  

инициат

ивные 

платежи 

граждан 

306,04

828 
 0 

 65,04

828 
29 212,0 0 0   

 
внебюд

жетные 
600,0 600,0 0 0 0 0 0  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

 

источни

ки 

 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа             М.Р. Терчиев 
 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


